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ỦY BAN NHÂN DÂN  

XÃ CẨM LĨNH 

 

Số:        /KH-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

                     Cẩm Lĩnh, ngày 15  tháng 04 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Triển khai thực hiện Tiêu chí ANTT xã đạt chuẩn 

 Nông thôn mới nâng cao năm 2024 

 

Thực hiện Nghị quyết số 23-NQ/ĐU ngày 15 tháng 04 năm 2024 của Đảng 

bộ xã Cẩm Lĩnh về lãnh đạo thực hiện Tiêu chí ANTT xã đạt chuẩn Nông thôn mới 

nâng cao năm 2024; 

Căn cứ tình hình thực tế tại địa phương, UBND xã Cẩm Lĩnh xây dựng kế 

hoạch triển khai thực hiện Tiêu chí ANTT xã Nông thôn mới nâng cao năm 2024 

như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Tạo sự chuyển biến và nâng cao chất lượng, hiệu quả của công tác hồ sơ 

tiêu chí ANTT.  

2. Nhằm phát động sâu rộng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc, 

góp phần đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn xã. Xây 

dựng các khu dân cư, cơ quan, doanh nghiệp, nhà trường an toàn về an ninh trật tự 

theo hướng chuyên sâu, bền vững. 

3. Việc triển khai tổ chức thực hiện phải bám sát hướng dẫn của Công an cấp 

trên, thay đổi căn bản và nâng cao nhận thức cho thủ trưởng các đơn vị và triển 

khai đến tất cả các khu dân cư, trường học, cơ quan, doanh nghiệp nhằm mang lại 

hiệu quả thiết thực trong phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc, xây dựng 

Nông thôn mới. 

II. NỘI DUNG CÔNG TÁC TRỌNG TÂM 

1. Tổ chức quán triệt thông tư 124/2021/TT-BCA của Bộ Công an và 

quyết định 34/2014/QĐ-UBND của UBND tỉnh Hà Tĩnh 

- Công an xã phối hợp với các ban ngành, đoàn thể, các thôn, các nhà trường 

tổ chức quán triệt Thông tư 124/2021/TT-BCA ngày 28/12/2021 của Bộ Công an 

và chỉ thị 09-CT/TW ngày 01/12/2011 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về tăng 

cường sự lãnh đạo của Đảng đối với phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc 

trong tình hình mới. 
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- Các ban ngành, đoàn thể, các thôn, các nhà trường làm tốt công tác tuyên 

truyền bằng nhiều nội dung và hình thức phù hợp về mục đích, ý nghĩa, tầm quan 

trọng của việc xây dựng thôn, nhà trường an toàn về an ninh trật tự. Nâng cao trách 

nhiệm của cán bộ, đảng viên, công nhân, viên chức, lao động, học sinh và toàn thể 

nhân dân về công tác bảo vệ an ninh trật tự, từ đó có ý thức tự giác tích cực tham 

gia xây dựng thôn, xã, nhà trường đạt chuẩn “An toàn về an ninh, trật tự”, tổ chức 

ký cam kết các nội dung đảm bảo an ninh, trật tự. 

2. Tổ chức triển khai thực hiện Thông tư 124/2021/TT-BCA của Bộ 

Công an và Quyết định 34/2014/QĐ-UBND của UBND tỉnh Hà Tĩnh 

- Công an xã tham mưu cho UBND thường xuyên chỉ đạo thực hiện Thông 

tư 124/2021/TT-BCA và Quyết định 34/2014/QĐ-UBND của UBND tỉnh Hà Tĩnh 

gắn với xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc và thực hiện các 

nhiệm vụ chính trị của địa phương, các nhà trường. Trong quá trình triển khai Ban 

Công an xã thường xuyên hướng dẫn, phối hợp với văn phòng UBND xã xây dựng 

hồ sơ xã đạt chuẩn “an toàn về an ninh trật tự”, đồng thời ban hành các văn bản 

hướng dẫn các thôn, các nhà trường đóng trên địa bàn xây dựng hồ sơ thôn, nhà 

trường đạt chuẩn “an toàn về an ninh trật tự” theo đúng quy định. 

3. Chỉ đạo các thôn và các nhà trường xây dựng thôn, nhà trường đạt 

chuẩn “an toàn về an ninh trật tự” 

- Hàng năm các chi bộ thôn và các nhà trường phải có Nghị quyết và bản 

đăng ký xây dựng thôn, nhà trường đạt chuẩn “an toàn về an ninh trật tự” gửi Ban 

Công an xã tổng hợp và báo cáo Ban chỉ đạo phòng chống tội phạm và tệ nạn xã 

hội (Ban chỉ đạo 138) của xã để theo dõi và tổ chức xét duyệt cuối năm. 

- Thường trực Ban chỉ 138 xã, Công an xã thường xuyên tham mưu UBND 

chỉ đạoxây dựng các thôn, nhà trường đạt tiêu chuẩn “an toàn về ANTT”. Thường 

xuyên phát động phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc phù hợp với điều kiện 

cụ thể của địa phương. Xây dựng, củng cố, nhân rộng các mô hình điển hình tiên 

tiến trong phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc ở địa phương. Tập trung giải 

quyết những vấn đề phức tạp về an ninh trật tự và xây dựng vững mạnh lực lượng 

nòng cốt bảo vệ an ninh trật tự ở địa phương. 

- Định kỳ 6 tháng và cuối năm Ban chỉ đạo 138 xã, Công an xã tham mưu 

giúp UBND xã tổ chức kiểm tra, đánh giá kết quả xây dựng thôn, nhà trường đạt 

tiêu chuẩn “an toàn về an ninh trật tự” để rút kinh nghiệm trong công tác lãnh đạo, 

chỉ đạo trong thời gian tới. 
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III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Căn cứ Thông tư 124/2021/TT-BCA ngày 28/12/2021 của Bộ Công an, 

Quyết định 34/2014/QĐ-UBND ngày 01/8/2014 của UBND tỉnh Hà Tĩnh và kế 

hoạch này các ban, ngành, đoàn thể, các đơn vị thôn xóm, các nhà trường xây dựng 

kế hoạch cụ thể để thực hiện. 

2. Thường trực Ban chỉ đạo 138 xã, Công an xã có trách nhiệm tham mưu 

giúp việc cho Chủ tịch UBND xã theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện kế 

hoạch này. 

3. Giao Công an xã là đầu mối thường trực của UBND xã tổng hợp báo cáo 

kết quả thực hiện Thông tư 124/2021/TT-BCA ngày 28/12/2021 của Bộ Công an; 

Quyết định 34/2014/QĐ-UBND ngày 01/8/2014 của UBND tỉnh Hà Tĩnh theo quy 

định. 
 

Nơi nhận: 
- Ban chỉ đạo 138 huyện; 
- Đảng uỷ, HĐND, UBND, UBMTTQ xã; 

- Các ban ngành, đoàn thể; 

- Các nhà trường, 06 thôn; 

- Lưu VP, CAX. 

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Nguyễn Như Hùng 
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